
 

 

C O  P I A 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Numero Registro Generale 205 del 15-06-2018 

Servizio Patrimonio - N° 57 / 2018 

 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO TRASPORTO CAMPI SOLARI 2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali) e s.m.i.; 

 

VISTI i Decreti di nomina n. 12 del 21/07/2017, n. 15 del 02/08/2017 e n. 2 del 12/01/2018 

con i quali sono stati individuati i Responsabili di Settore; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 20/02/2018 di approvazione 

del Bilancio di previsione e la Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 

20/02/2018 di assegnazione delle risorse ai Responsabili di settore; 

 

DATO ATTO  che ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del 

Procedimento è stato individuato nel firmatario della presente determinazione 

 

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto di interesse; 

 

VISTO tutto ciò, e: 

 

 PREMESSO che si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio di 

trasporto disabile da scuola a casa; 

 

 DATO ATTO che tale servizio non può essere eseguito dal personale comunale 

in quanto impiegato in altre mansioni oltre a non essere dotato delle necessarie 

attrezzature per l’esecuzione di detti interventi;  

 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, 

modificata dal Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla 

Legge 7 agosto 2012 n. 135, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di 

committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede 

l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del 

D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1 



 

 

comma 450 legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7 comma 2 D.L. n. 52/2012, 

convertito in Legge n. 94/2012). La violazione dell’obbligo determina la nullità del 

contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai 

sensi dell’articolo 1 comma 1 del citato Decreto Legge n. 95/2012; 

 

DATO ATTO che per tale tipologia di servizio non esistono convenzioni 

CONSIP attive di cui all’art. 26, comma 1 della legge 488/1999; 

 

RITENUTO pertanto procedere all’acquisizione del servizio in oggetto 

mediante ricorso al Sistema Telematico Acquisti della Regione Toscana (START); 

 

CHE a tal fine è stata attivata in data 14/06/2018 una procedura attraverso la 

piattaforma telematica regionale START per la richiesta di un’offerta economica per il 

servizio in oggetto alla ditta Nannoni bus snc di Nannoni Mauro e Andrea con sede 

legale in Capalbio via G. Puccini 96 P.I. 01342810536. 

 

VISTA l’offerta economica, pervenuta entro il termine previsto delle ore 11:00 

del 15/06/2018, attraverso la medesima piattaforma telematica, pari ad importo di €. 

6.490,00 più iva al 10%; 

 RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle risultanze di gara 

affidando, il servizio alla ditta Nannoni bus snc di Nannoni Mauro e Andrea con 

sede legale in Capalbio via G. Puccini 96 P.I. 01342810536. 

 

 RICHIAMATI gli artt. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000, 

inerenti la determinazione a contrattare e dato atto che la presente determinazione 

viene assunta anche ai sensi e per gli effetti di tali articoli, contenendone tutti gli 

elementi essenziali; 

   

 DATO ATTO che la spesa complessiva pari ad €. 6.490,00 più IVA al 10%trova 

copertura al capitolo 1580 del bilancio comunale; 

 

 CHE ai sensi del Dlgs 50/2016 e s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

il presente affidamento è identificato con il Codice CIG: ZDF23FD5C6; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’affidamento di lavori, forniture e 

servizi in economia; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

  

1) Di affidare alla ditta Nannoni bus snc di Nannoni Mauro e Andrea con sede 

legale in Capalbio via G. Puccini 96 P.I. 01342810536. 



 

 

il servizio di trasporto Campi Solari 2018 per un importo di Euro 7.139,00 

compreso IVA; 

 

2) Di impegnare, a favore alla ditta Nannoni bus snc di Nannoni Mauro e Andrea 

con sede legale in Capalbio via G. Puccini 96 P.I. 01342810536, la somma di 

€7.139,00 che troverà copertura al capitolo 1580 

 

Cap 1580   € 7.139,00 

 

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, al presente affidamento è 

attribuito il seguente codice CIG: ZDF23FD5C6; 

 

4) DI dare atto che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla 

pubblicazione e all'efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le 

modalità e per gli effetti di cui agli articoli 26 e 27 del D.LGS.  33/2013 
 

 

 
Capalbio, lì 15-06-2018 Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO 

 F/to: Sindaco 

 



 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
Servizio Ragioneria 

 

 

 

Impegno Contabile registrato al numero CAP1580 IC 217 Bilancio 2018 

 

 

 

Visto di Regolarità Contabile 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria dell’impegno 

di spesa che si va ad assumere, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 

 

 

Capalbio, lì 25-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to Luigi Bellumori 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 



 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
Numero Registro Generale 205 del 15-06-2018 

Servizio Patrimonio - N° 57 / 2018 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO TRASPORTO CAMPI SOLARI 2018 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.18 del D.P.R. n°445/2000 si attesta che la presente copia, 

composta da n. 5 fogli, è conforme all’originale, in carta libera, per uso 

amministrativo e di ufficio. 

 

Capalbio, lì 

26/06/2018 
Timbro dell’Ente 

   

Dott.ssa Anna Blanchi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 
 

 

 

 


